ПРОТОКОЛ
очередного заседания комиссии по безопасности дорожного движения
30.06.2016 г.

Председатель:    Чермашенцев А.В. –первый заместитель главы  администрации ЕМР;

Секретарь:  Мартыненко Н.А. – консультант отдела ЖКХ,  транспорта и  связи;

Присутствовали:
Салихов Н.Р.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи,
Усачев А.Ф. – Врио Начальника ОГИБДД ОМВД Ершовского района,

Бутенков В.А. – старший государственный инспектор Управления госавтонадзора по Саратовской области,

Пучков В.А. – директор  МУП «Городское хозяйство»,

Большаков Н.В. – главный инженер ООО «ДРСУ»,

Баненков А.А. – инженер по технике безопасности  ОАО «Ершовское АТП»,

Целик В.В. - начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства.
Повестка дня:

1. Показатели аварийности и тяжести последствий от ДТП по итогам работы за первое полугодие 2016 года  и меры по их снижению – докладчик Усачев А.Ф.,

2. Рассмотрение обращения начальника отдела военного комиссариата по Ершовскому району Мамонова О. по вопросу установки дорожного знака «Стоянка для служебных автомобилей» -докладчик Салихов Н.Р.,
3. Рассмотрение Председателя суда Корниенко С.Л. с вопросом о выделении и закреплении за Ершовским районным судом земельного участка для оборудования автомобильной стоянки для маломобильных групп населения.- докладчик Салихов Н.Р.,

4. Рассмотрение обращений граждан по вопросам безопасности дорожного движения и освещению дороги около детского сада «Машенька»– докладчик Салихов Н.Р.,
5. Рассмотрение обращения  Директора ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Саратовской области» Горбушко С.И. по вопросу ограничения движения транспорта грузоподъемностью более 5 т. на ось через плотину Чапаевского водохранилища.– докладчик Салихов Н.Р.,
6. Инструктаж по осуществлению городских, пригородных, междугородних и заказных перевозок пассажиров в части неукоснительного соблюдения правил дорожного движения и правил безопасности перевозки пассажиров и грузов, в том числе по порядку действий водителей при возникновении неисправностей транспортных средств на линии.- докладчик Бутенков В.А.
7.Рассмотрение обращения жителей села Лобки Ершовского района о установки знака или оградительной защиты при выезде из села Лобки на г.Балаково из за частой проходимости грузовых автомобилей. – докладчик Салихов Н.Р.,
По 1 вопросу:
Слушали:

Усачев А.Ф-  довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию по показателям аварийности и тяжести последствий от ДТП по итогам работы за первое полугодие 2016 года  и меры по их снижению.
По 2 вопросу:
Слушали:

Рассмотрение обращения начальника отдела военного комиссариата по Ершовскому району Мамонова О. по вопросу установки дорожного знака «Стоянка для служебных автомобилей» - докладчик Салихов Н.Р.,
Решили:
Комиссия отклонила возможность установки знака «Стоянка для служебных автомобилей».

По 3 вопросу:

Рассмотрение  Председателя суда Корниенко С.Л. с вопросом о выделении и закреплении за Ершовским районным судом земельного участка для оборудования автомобильной стоянки для маломобильных групп населения.

Решили:
Комиссия не возражает установить стоянку за Ершовским районным судом, для оформления земельного участка вам необходимо обратиться в кабинет №24 здания Администрации ЕршовскогоМР.
По 4 вопросу:

Рассмотрение обращений граждан по вопросам безопасности дорожного движения и освещению дороги около детского сада «Машенька»– докладчик Салихов Н.Р.,
Решили:
Освещение дороги около детского сада «Машенька» согласно контракта будет установлено в июле- августе 2016 года.
По 5 вопросу:
Рассмотрение обращения  Директора ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Саратовской области» Горбушко С.И. по вопросу ограничения движения транспорта грузоподъемностью более 5 т. на ось через плотину Чапаевского водохранилища.– докладчик Салихов Н.Р.,
Решили:

Определено для ГИБДД провести внеочередной рейд с целью пресечения движения грузового транспорта боле 5 тонн.
По 6 вопросу:
Слушали:

Бутенков В.А. довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения инструктаж по осуществлению городских, пригородных, междугородних и заказных перевозок пассажиров в части неукоснительного соблюдения правил дорожного движения и правил безопасности перевозки пассажиров и грузов, в том числе по порядку действий водителей при возникновении неисправностей транспортных средств на линии.
По 7 вопросу:
Слушали:

Салихов Н.Р.- Рассмотрение обращения жителей села Лобки Ершовского района с просьбой  установки знака или оградительной защиты при выезде из села Лобки на г.Балаково из за частой проходимости грузовых автомобилей.
Решили:

Запрос главе Новосельской администрации о представлении информации об установке дорожных знаков в селе лобки. (копии дислокации знаков.) При необходимости внесения в дислокацию знаков по селу Лобки -грузовое движение запрещено.
Председатель комиссии                                                       А.В. Чермашенцев

    Секретарь комиссии                                                             Н.А. Мартыненко